МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЗЫРЯНСКИЙ РАЙОН»

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЫРЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.08.2024

№ 308а/2024
с.Зырянское

О внесении изменений в постановление Администрации Зырянского района
от 12.12.2019 № 347а/2019 «Сохранение и развитие культуры  Муниципального образования «Зырянский район» Томской области»
В целях актуализации нормативного правового акта

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Сохранение и развитие культуры  Муниципального образования «Зырянский район» Томской области», утвержденную постановлением Администрации Зырянского района от 12.12.2019 № 347а/2019 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры  Муниципального образования «Зырянский район» Томской области»
(в редакции постановлений от 30.03.2020 № 128а/2020, от 04.12.2020 № 356а/2020, от 29.12.2020 №386а/2020, от 14.01.2021 №4а/2021, от 18.05.2021 № 132а/2021, от 10.06.2021 № 148а/2021, от 13.08.2021 № 195а/2021, от 08.09.2021 № 216а/2021, от 20.10.2021 № 245а/2021, от 30.12.2021 № 318а/2021, от 30.12.2021 № 319а/2021, от 27.05.2022 № 262а/2022, от 06.06.2022 № 275а/2022, от 13.07.2022 № 326а/2022, от 09.08.2022 № 378а/2022, от 19.09.2022 № 457а/2022, от 06.10.2022 № 507а/2022, от 11.10.2022 № 516а/2022, от 17.10.2022 № 529а/2022, от 25.10.2022 № 538а/2022, от 01.11.2022 № 547а/2022, от 23.12.2022 № 640а/2022, от 30.12.2022 № 698а/2022, от 30.12.2022 № 699а/2022, от 21.02.2023 № 142а/2023, от 21.02.2023 № 143а/2023, от 02.05.2023 № 250а/2023, от  01.08.2023 № 353а/2023, от 18.09.2023 № 440а/2023, от 05.10.2023 № 468а/2023, от 12.12.2023 № 549а/2023, от 29.12.2023 № 613а/2023, от 29.12.2023 № 644а/2023, от 26.03.2024 № 154а/024, 11.04.2024 № 184а/2024, от 10.07.2024 № 285а/2024) следующие изменения:
1) наименование раздела  4 Подпрограммы 2 изложить в новой редакции «Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы 2»;
2) в разделе «4. «Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы 2» подстроку 2.1.9 строки 2.1 изложить в новой редакции, согласно приложению № 1;
3) в разделе «4. «Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы 2» подстроку 2.1.10 строки 2.1 изложить в новой редакции, согласно приложению № 2;
4) в разделе «4. «Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы 2» подстроку 2.1.12 строки 2.1 изложить в новой редакции, согласно приложению № 3;
5) в разделе «4. «Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы 2» подстроку 2.1.18 строки 2.1 изложить в новой редакции, согласно приложению № 4.
6) в разделе «4. «Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы 2» подстроку 2.1.13 строки 2.1 изложить в новой редакции, согласно приложению № 5.

7) раздел «4. «Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы 2» дополнить подстрокой 2.1.19 согласно приложению № 6.
2. Настоящее постановление обнародовать путем опубликования в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень муниципального образования «Зырянский район» и размещения на официальном сайте муниципального образования «Зырянский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://ziradm.tomsknet.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управляющего Делами Администрации Зырянского района.
Глава  Зырянского района                                                                                 А.Г.Мочалов
Т.М.Энгель

	Приложение № 1

к постановлению Администрации

Зырянского района

от 05.08.2024 № 308а/2024

	2.1.9

	Мероприятие «День России-12 июня»
	Всего, в том числе:
	18,0
	0,0
	0,0
	18,0
	0,0
	МБУ «МЦБС Зырянского района»
	Х
	Х

	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Показатель 1:

Количество участников, чел.
	0

	2021 год
	3,0
	0,0
	0,0
	3,0
	0,0

	50

	2022 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0

	2023 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	50

	2024 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0

	2025 год
	3,0
	0,0
	0,0
	3,0
	0,0

	50

	2026 год
	3,0
	0,0
	0,0
	3,0
	0,0

	50

	2027 год
	3,0
	0,0
	0,0
	3,0
	0,0

	50

	2028 год
	3,0
	0,0
	0,0
	3,0
	0,0

	50

	Приложение № 2

к постановлению Администрации

Зырянского района

от 05.08.2024 № 308а/2024

	2.1.10

	мероприятие «В Новый год за сказкой» («Новогодний калейдоскоп»)
	Всего, в том числе:
	33,5
	0,0
	0,0
	33,5
	0,0
	МБУ «МЦБС Зырянского района»
	Х
	Х

	2020 год
	6,0
	0,0
	0,0
	6,0
	0,0

	Показатель 1:

Количество участников, чел.
	122/200

	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0/0

	2022 год
	0,8
	0,0
	0,0
	0,8
	0,0

	50/300

	2023 год
	6,0
	0,0
	0,0
	6,0
	0,0

	50/350

	2024 год
	0,7
	0,0
	0,0
	0,7
	0,0

	10/100

	2025 год
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0

	50/400

	2026 год
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0

	50/400

	2027 год
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0

	50/400

	2028 год
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0

	50/400

	Приложение № 3
к постановлению Администрации

Зырянского района

от 05.08.2024 № 308а/2024

	2.1.12

	День Победы
	Всего, в том числе:
	54,0
	0,0
	0,0
	54,0
	0,0
	МБУ «МЦБС Зырянского района»
	Х
	Х

	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Показатель 1:

Количество участников, чел.
	0

	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0

	2022 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0

	2023 год
	4,0
	0,0
	0,0
	4,0
	0,0

	100

	2024 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0

	2025 год
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0

	100

	2026 год
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0

	100

	2027 год
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0

	100

	2028 год
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0

	100

	Приложение № 4
к постановлению Администрации

Зырянского района

от 05.08.2024 № 308а/2024

	2.1.18

	Юбилейные мероприятия «80 лет   - Томской области, 220 л – томской Губернии, 100 л – Зырянскому району)
	Всего, в том числе:
	14,6
	0,0
	0,0
	14,6
	0,0
	МБУ «МЦБС Зырянского района»
	Х
	Х

	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Показатель 1:

Количество участников, чел./

Показатель 2:

Количество посещений, ед.

	0/0

	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0/0

	2022 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0/0

	2023 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0/0

	2024 год
	14,6
	0,0
	0,0
	14,6
	0,0

	50/400

	Приложение № 5

к постановлению Администрации

Зырянского района

от 05.08.2024 № 308а/2024

	2.1.13

	Проект  «Создание модельных библиотек»
	Всего, в том числе:
	20,8
	0,0
	0,0
	20,8
	0,0
	МБУ «МЦБС Зырянского района»
	Х
	Х

	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Показатель 1:

Увеличение количества проектов, ед.

	0

	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0

	2022 год
	12,6
	0,0
	0,0
	12,6
	0,0

	1

	2023 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0

	2024 год
	8,2
	0,0
	0,0
	8,2
	0,0

	1

Приложение № 6

к постановлению Администрации

Зырянского района

от 05.08.2024 № 308а/2024
	2.1.19

	Проект  «Медали – 100 лет Зырянскому району»
	Всего, в том числе:
	195,0
	0,0
	0,0
	195,0
	0,0
	МБУ «МЦБС Зырянского района»
	Х
	Х

	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Показатель 1:

Количество наградной продукции,

 шт.

	0

	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0

	2022 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0

	2023 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0

	2024 год
	195,0
	0,0
	0,0
	195,0
	0,0

	250